
 

Бюллетень   муниципальных   правовых  актов   

органов  местного самоуправления Лаганского  районного  

муниципального  образования  Республики  Калмыкия 

 
 
 

          ВВыыххооддиитт  сс  ммааяя  22001155  ггооддаа..    

  

                      №№  22  ((2222))                                                                                                                                                                1199  ммааяя  22002233  ггооддаа  

                                                                                                                                    

    

  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  

ВВЕЕССТТННИИКК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Бюллетень муниципальных правовых актов  органов 

местного самоуправления Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 
«Муниципальный вестник» 

 

Учредитель   и    издатель: 

 

Администрация  Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия 

 

Собрание депутатов 

Лаганского  районного муниципального 
образования Республики Калмыкия 

 
Адрес:  359220, Республика Калмыкия, 

г.Лагань, пер.I-й, Пионерский,6А 

Тел. 8(84733) 9-11-78 
 

За редактора: 
Эксперт-консультант-юрист 
Администрации Лаганского 

районного муниципального 

образования Республики Калмыкия  
Сагаева Н.Э.. 

 

Тираж:  15 экз. 
 

РРаассппррооссттрраанняяееттссяя      

ббеессппллааттнноо 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 2 из 12 

 

Оглавление 

Постановление № 6 от 15.05.2023г Администрации Уланхольского СМО Республики Калмыкия «Об  

исполнении  бюджета Уланхольского СМО РК за 1 квартал 2023 года.» ............................................................. 3 

Сведения О численности  муниципальных  служащих,  работников органов местного самоуправления, не 

являющихся муниципальным служащими Администрации Уланхольского СМО РК   с указанием  

фактических затрат на их денежное содержание  за  1 квартал 2023года. .......................................................... 5 

Постановление № 7 от 15.05.2023г Администрации Красинского СМО Республики Калмыкия «Об  

исполнении  бюджета Красинского СМО РК за 1 квартал 2023 года.» ................................................................. 5 

Постановление № 4 от 15.05.2023г Администрации Северного СМО Республики Калмыкия «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Северного сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия за 1 квартал 2023 год». ....................................................................................................... 7 

Постановление № 8 от 15.05.2023 Администрации Джалыковского СМО Республики Калмыкия «Об 

исполнении бюджета Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  за 1 

квартал 2023 года» .................................................................................................................................................. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 3 из 12 

 

Постановление № 6 от 15.05.2023г Администрации Уланхольского СМО Республики Калмыкия «Об  

исполнении  бюджета Уланхольского СМО РК за 1 квартал 2023 года.» 

 

от  15.05.2023 г.                          № 06                           п.Улан Хол 

 

Об  исполнении  бюджета Уланхольского СМО РК за 1 квартал 2023 года. 

 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Уланхольского  сельского 

муниципального   образования   Республики Калмыкия  

 

постановляет: 

 

1.Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета за  1 квартал  2023 года по доходам  в сумме  690 246,57 по  расходам   в 

сумме  577 777,48  и  по   следующим показателям:  

  - доходов местного бюджета по кодам видов доходов согласно   

    приложению № 1; 

  - расходов местного бюджета по разделам , подразделам классификации         

    расходов  согласно  приложению №2;      

  - источников финансирования дефицита местного бюджета согласно    

    приложению № 3. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Лаганского РМО РК «Муниципальный вестник». 

 

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

         

   Глава Уланхольского  сельского 

   муниципального образования                            

   Республики Калмыкия  (ахлачи)                                        С.И.  Мочерлаев  

 

 

 

      Приложение №1                                                                                                                             

                                                                                                                                            к  постановлению  администрации   

                                                                                                                     Уланхольского сельского муниципального                                                                                                                                                            

                                                                                                                              образования Республики Калмыкия 

от  16.05.2023г № 06 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                       

УЛАНХОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯРЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

УЛАН ХОЛ СЕЛЯНЯ 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

                Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 1 кв 2023 год. 

 

 Наименование доходов Код бюджетной классификации Исполнено 

Доходы бюджета - всего x 690 246,57 

  Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 169 702,04 

  Единый сельскохозяйственный налог 18210503010010000110 87 822,53 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 18210601030100000110 7 395,12 

  Земельный налог с организаций 18210606030000000110 58 050,53 

  Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 1 896,94 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 79420215001100000150 244 500,00 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 79420235118100000150 36 241,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 4 из 12 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 79420240014100000150 40 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 79420249999100000150 44 638,41 

 

 

 

Приложение №2                                                                                                                            
  к  постановлению  администрации                                                                                                                                                      

Уланхольского сельского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

образования Республики Калмыкия 
от  16.05.2023г № 06 

 

 
 

Расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета  за 1 кв 2023 год. 

 

 Наименование  Код расхода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

Расходы бюджета - всего x 577 777,48 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 372 880,83 

Функционирование высшего должномтного лица субъеккта Российской 

Федерации и муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 153 262,71 

  Заработная плата 794 0102 7810100120 121 123 732,00 

  Начисления на выплаты по оплате труда 794 0102 7810100120 129 29 530,71 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации , местных администраций 

000 0104 0000000000 000 219 618,12 

  Заработная плата 794 0104 7810200120 121 129 549,00 

  Начисления на выплаты по оплате труда 794 0104 7810200120 129 32 500,51 

Закупка товаров,работ,услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

794 0104 7810200120 242 6 536,11 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 794 0104 7810200120 244 3 557,50 

Закупка энергетических ресурсов 794 0104 7810200120 247 47 475,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0203 0000000000 000 36 241,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 794 0203 7810451180 000 36 241,00 

  Заработная плата 794 0203 7810451180 121 25 337,52 

  Начисления на выплаты по оплате труда 794 0203 7810451180 129 7 651,92 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 794 0203 7810451180 244 3 251,56 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0503 0000000000 000 168 655,65 

Благоустройство 794 0503 7860115510 000 143 502,87 

  Заработная плата 794 0503 7860115510 111 63 345,00 

  Начисления на выплаты по оплате труда 794 0503 7860115510 119 12 795,69 

Закупка энергетических ресурсов 794 0503 7860115510 247 43 318,11 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 794 0503 7860115510 244 20 658,07 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 794 0503 7860115510 850 3 386,00 

Уличное освещение 000 0503 7860215510 000 25 152,78 

Закупка энергетических ресурсов 794 0503 7860215510 247 25 152,78 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) x 112 469,09 

  

Приложение №3 
к  постановлению  администрации                                                                                                                                                      

Уланхольского сельского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

образования Республики Калмыкия 
от  16.05.2023г № 06 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 

 Наименование показателя 

  

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

  

 Источники финансирования дефицита бюджета - всего 000 0105 0000000 000 000 -112 468,99 

Изменение остатков средств 000 0105 0000000 000 500 -112 468,99 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 5 из 12 

 

 

Сведения О численности  муниципальных  служащих,  работников органов местного самоуправления, не 

являющихся муниципальным служащими Администрации Уланхольского СМО РК   с указанием  фактических 

затрат на их денежное содержание  за  1 квартал 2023года. 

 

 

Постановление № 7 от 15.05.2023г Администрации Красинского СМО Республики Калмыкия «Об  исполнении  

бюджета Красинского СМО РК за 1 квартал 2023 года.» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСИНСК СЕЛЯНЯ МУНИЦИПАЛЬН 

БYРДЭЦИН АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

 

15.05. 2023 г                                             № 7                            с. Красинское 

 

«Об исполнении бюджета Красинского СМО  РК за 1 квартал 2023 года» 

 

В соответствии со  ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация 

Красинского СМО 

постановляет: 

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Красинского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия за 1 квартал 2023 года  по доходам в сумме 355 498,61 рублей,  по 

расходам в  сумме 419 174,97 рублей: 

   1) доходы местного бюджета по кодам видов доходов согласно Приложению №1; 

   2) расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов согласно 

Приложению № 2; 

   3) источники финансирования дефицита местного  бюджета согласно Приложению № 3.   

2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления Лаганского РМО РК «Муниципальный вестник». 

 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Красинского сельского 

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                          Т.Н. Автушенко 

Увеличение остатков средств, всего 000 0105 0000000 000 500 -690 246,57 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200000 000 510 -690 246,57 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201000 000 510 -690 246,57 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 
000 0105 0201100 000 510 

-690 246,57 

Уменьшение остатков средств, всего 000 0105 0000000 000 600 577 777,58 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200000 000 600 577 777,58 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201000 000 610 577 777,58 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 
000 0105 0201100 000 610 

577 777,58 

№ п/п Количество  муниципальных служащих, работников органов 

местного самоуправления, не являющихся муниципальными 

служащими Администрации Уланхольского СМО РК   

Сумма расходов на оплату труда с 

начислениями (КОСГУ 211,213) 

тыс.руб 

1 4 423,1 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 6 из 12 

 

Приложение к постановлению  

Администрации Красинского СМО РК 

 от 15.05.2023 г № 7 

 

 

Приложение №1 

Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 1 квартал 2023 год. 

 Наименование доходов Код бюджетной 

классификации 

Исполнено 

Доходы бюджета - всего x 355 498,61 

  Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 -9 904,50 

  Единый сельскохозяйственный налог 18210503010010000110 46 338,90 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 18210601030100000110 1 610,40 

  Земельный налог с организаций 18210606030000000110 0,00 

  Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 2 291,25 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 79220215001100000150 266 400,00 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 79220235118100000150 36 241,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 79220240014100000150 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 79220249999100000150 12 521,56 

 

 

 

Приложение №2 

Расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета  за 1 квартал 2023 год. 

 Наименование  Код расхода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

Расходы бюджета - всего x 419 174,97 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 312 660,21 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 143 955,63 

  Заработная плата 792 0102 7810100120 121 110 565,00 

  Начисления на выплаты по оплате труда 792 0102 7810100120 129 33 390,63 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации , местных 

администраций 

000 0104 0000000000 000 168 704,58 

  Заработная плата 792 0104 7810200120 121 104 059,81 

  Начисления на выплаты по оплате труда 792 0104 7810200120 129 29 628,42 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

792 0104 7810200120 242  17 525,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 792 0104 7810200120 244  2 775,00 

Закупка энергетических ресурсов 792 0104 7810200120 247 14 715,85 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0203 0000000000 000 36 241,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 7810451180 000 36 241,00 

  Заработная плата 792 0203 7810451180 121  25 337,52 

  Начисления на выплаты по оплате труда 792 0203 7810451180 129  7 651,93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 792 0203 7810451180 244 3 251,55 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0503 0000000000 000 46 817,30 

Благоустройство 000 0503 7860115510 000 41 627,58 

  Заработная плата 792 0503 7860115510 111  32 062,50 

  Начисления на выплаты по оплате труда 792 0503 7860115510 119 9 565,08 

Уличное освещение 792 0503 7860215510 000 5 189,72 

Закупка энергетических ресурсов 792 0503 7860215510 247 5 189,72 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 23 456,46 

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 23 456,46 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 792 1001 7870180510 312 23 456,46 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)   -63 676,36 

  

 

 
 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 7 из 12 

 

 

Приложение №3 

Источники финансирования дефицита бюджета 

   Наименование показателя Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Исполнено 

  x   

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 000 0105 0000000 000 000 63 676,36 

Изменение остатков средств 000 0105 0000000 000 500 63 676,36 

Увеличение остатков средств, всего 000 0105 0000000 000 500 -355 498,61 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200000 000 510 -355 498,61 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201000 000 510 -355 498,61 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 0105 0201100 000 510 -355 498,61 

Уменьшение остатков средств, всего 000 0105 0000000 000 600 419 174,97 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200000 000 600 419 174,97 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201000 000 610 419 174,97 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 0105 0201100 000 610 419 174,97 

 

 

 

Постановление № 4 от 15.05.2023г Администрации Северного СМО Республики Калмыкия «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Северного сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 1 квартал 2023 

год». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                   СЕВЕРНЯ СЕЛЯНЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ                                                                              МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН 

СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО                                                                АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

 

 

15.05.2023 г.                                                             № 4                                       с.Северное 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Северного сельского муниципального образования                                                                                                                                            

Республики Калмыкия за 1 квартал 2023 год. 

 

 

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Северного сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Северного сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия 

      

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Северного сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия за 1 квартал  2023 год, согласно приложениям № 1,2,3. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия 

«Муниципальный вестник» 

 

 

Глава Северного сельского  

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                Минькеев Д.А. 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 8 из 12 

 

Приложение№1 

к Постановлению  Администрации  Северного  сельского 
                                                 муниципального образования от 15.05.2023 г. № 4 

     

Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за  1 квартал 2023 год 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

1 3 5 

Доходы бюджета - всего x 507503,86 

в том числе:     

     Налог на доходы физических лиц  18210102000010000110 57761,95 

     Единый сельскохозяйственный налог 18210503010010000110 7124,10 

     Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 18210601030100000110 -67,65 

     Земельный налог 18210606000000000110 1906,58 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 79320215001000000150 255000,00 

     Субвенция от других бюджетов бюджетной системы РФ на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты 793202335118100000150 36241,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 793 20240014100000150 70720,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 793 20249999100000150 78817,88 

                                                                                                                                                                  

Приложение№2 

к  Постановлению Администрации  Северного сельского 
 муниципального образования от  15.05.2023 г. № 4 

 

Расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за  1 квартал 2023 год 

 
 

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Исполнено 

 

 

 

1 3 5  

Расходы бюджета - всего x 542337,12  

в том числе:   

 

 

   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 79301000000000000000 

 

 

центральный аппарат 79301047810200120000 99749,36 
 

   Заработная плата 79301047810200120121 63343,80 
 

   Начисления на выплаты по оплате труда 79301047810200120129 12753,21 
 

   Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-   коммуникационных 

технологий 79301047810200120242 3247,19 

 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения           государственных 
(муниципальных) нужд 79301047810200120244 19446,00 

 
 

 

 Коммунальные услуги 79301047810200120247 959,16 

    Глава местной администрации 79301027810100120120 200945,23 
 

      Заработная плата 79301027810100120121   178684,80 
 

  Начисления на выплаты по оплате труда 79301027810100120129 22260,43 

 

 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0002030000000000000 36241,00 
 

Заработная плата 79302037810451180121 25337,52 
 

  Начисления на выплаты по оплате труда 79302037810451180129 7651,93 
 
 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 9 из 12 

 

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 79302037810451180244 3251,55 

 

   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 79305000000000000000 205401,53 
 

Заработная плата 79305037860115510111 31671,90 
 

  Начисления на выплаты по оплате труда 79305037860115510119 6376,60  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79305037860115510244 160400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 79305037860215510247 6953,03 

 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)  -34833,26 
 
 

 

Приложение № 3 
к  Постановлению Администрации  Северного сельского 

 муниципального образования от  15.05.2023 г. № 4 

                                  

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

 

 

 
Наименование показателя 

 

Код источника 

финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

 
 

 

Исполнено 

1 3 5 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего x  

в том числе:     
источники внутреннего финансирования бюджета x - 

из них:     

Изменение остатков средств 00001050000000000000 34833,26 

увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 00001050201100000510 -517886,62 

уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 00001050201100000610 552719,88 

 

 

 

Сведения 

о численности  муниципальных  служащих и работников  муниципальных учреждений Администрации Северного 

СМО  РК   и фактических затратах на их денежное содержание за  1 квартал 2023г. 

 

№ п/п численность Фактические затраты 

1 3 315090,74  руб. 

итого 3 315090,74 руб. 

 

 

Глава  Северного  СМО РК (ахлачи)            Д.А.Минькеев. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 10 из 12 

 

Постановление № 8 от 15.05.2023 Администрации Джалыковского СМО Республики Калмыкия «Об исполнении 

бюджета Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  за 1 квартал 2023 года» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ                ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА 

ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                 МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР 

 

 

15 мая 2023 г.                                              № 8                                                 с. Джалыково 

 

Об исполнении бюджета Джалыковского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия  

за 1 квартал 2023 года 

 

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Администрация 

Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия 

 

                  постановляет: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Джалыковского сельского муниципального образования за 1 

квартал 2023 года, согласно приложениям 1,2,3. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия 

«Муниципальный вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава Джалыковского сельского 

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)     Аинов О.А. 

 

 

 

 

Приложение №1 

              Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 1 квартал 2023 года 

 Наименование доходов Код бюджетной 

классификации 

Исполнено 

Доходы бюджета - всего x 356 522,92 

  Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 34 083,48 

  Единый сельскохозяйственный налог 18210503010010000110 38 710,07 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 18210601030100000110 1 672,99 

  Земельный налог 18210606000000000110 -2 588,86 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 79120215001100000150 225 600,00 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 79120235118100000150 36 241,00 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 11 из 12 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 79120249999100000150 22 804,24 

 

Приложение №2 

           Расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 1 квартал 2023 года 

 

Наименование 

Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Исполнено 

Расходы бюджета - всего x 356 593,85 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 248 771,30 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 143 955,64 

  Заработная плата 791 0102 7810100120 121 110 565,00 

  Начисления на выплаты по оплате труда 791 0102 7810100120 129 33 390,64 

Центральный аппарат 000 0104 0000000000 000 104 815,66 

  Заработная плата 791 0104 7810200120 121 63 345,00 

  Начисления на выплаты по оплате труда 791 0104 7810200120 129 19 130,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0104 7810200120 244 2 865,00 

Закупка энергетических ресурсов 791 0104 7810200120 247 13 720,46 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 0104 7810200120 850 5 755,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000  36 241,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 0203 7810451180 000 36 241,00 

  Заработная плата 791 0203 7810451180 121  25 337,52 

  Начисления на выплаты по оплате труда 791 0203 7810451180 129  7 651,93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0203 7810451180 244 3 251,55 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 57 487,59 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 57 487,59 

Благоустройство территории СМО 791 0503 7860115510 000 57 487,59 

  Заработная плата 791 0503 7860115510 111  31 672,50 

  Начисления на выплаты по оплате труда 791 0503 7860115510 119 9 565,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0503 7860115510 244  16 250,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 791 1001 7870180510 000 14 093,96 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 791 1001 7870180510 312 14 093,96 

  x -70,93 



[«Муниципальный вестник»] 

 

Страница 12 из 12 

 

  
Приложение №3 

 Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя 

 

Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Исполнено 

  x   

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 000 0105 0000000 000 

000 

70,93 

Изменение остатков средств 000 0105 0000000 000 

500 70,93 

Увеличение остатков средств, всего 000 0105 0200000 000 

500 -356 522,92 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0201000 000 

510 -356 522,92 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201100 000 

510 -356 522,92 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

000 0105 0000000 000 

600 -356 522,92 

Уменьшение остатков средств, всего 000 0105 000000 000 600 356 593,85 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
000 0105 0200000 000 

600 356 593,85 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201000 000 

610 356 593,85 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

000 0105 0201100 000 

610 356 593,85 

 

Сведения о численности  муниципальных  служащих и работников  муниципальных учреждений Администрации 

Джалыковского СМО и фактических затрат на их денежное содержание за 2022 год 

 

 № п/п численность Фактические затраты (тыс. руб.) 

1 3 1122,1 

 

Сведения о численности  муниципальных  служащих и работников  муниципальных учреждений Администрации 

Джалыковского СМО и фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2023 года  

 

№ п/п численность Фактические затраты (тыс. руб.) 

1 3 267,7 

 


